
                                                         

 

 

Ngjarje e nivelit të lartë mbi parandalimin e dhunës tek të rinjtë dhe  
ceremonia e nënshkrimit të Deklaratës së qëllimit 

 
E martë, 16 qershor 2026 

Vendi: Hotel Holiday Inn, Shkup 
 Filipi II i Maqedonisë 5, Shkup 1000 

 
Gjuhët e punës: gjuha maqedonase, shqipe dhe angleze, me përkthim simultan të siguruar. 

                                      
AGJENDA 

   
 

09:00- 09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe kafe për mirëseardhje 

09:30 – 10:00 

Sesioni i hapjes dhe i mirëseardhjes 
Moderohet nga znj. Natalia Rusu, Udhëheqëse për demokratizim, Misioni i OSBE-së në 
Shkup. 
 

• Ambasadori Kilian Wahl, Shefi i Misionit të OSBE-së në Shkup 

• z. Fatmir Limani, Ministër i Politikës Sociale, i Demografisë dhe i të Rinjve 

• Dr. Vesna Janevska, Ministre e Arsimit dhe Shkencës 

• z. Pançe Toshkovski, Ministër i Punëve të Brendshme 

• z. Stefan Andonovski, Ministër i Transformimit Digjital 

• z. Borko Ristovski, Ministër i Sportit  

• znj. Dragana Bojkovska, deputete dhe koordinatore e Klubit për Çështje dhe Politika 
Rinore të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 
10:00 – 10:20 

 

Ceremonia e nënshkrimit të Deklaratës së qëllimit për parandalimin e dhunës tek të rinjtë 
Fotografi familjare 

10:20 – 12:00 

Panel diskutimi: Parandalimi i dhunës tek të rinjtë: Roli i institucioneve, komuniteteve dhe të 
rinjtë 
Moderohet nga znj. Jasmina Todorovska Miteva, Oficere nacionale programore dhe pikë 
kontakti për të rinjtë në Misionin e OSBE-së në Shkup 
 
Panelistët:    

• z. Fatmir Sabriu, Sekretar Shtetëror, Ministria e Politikës Sociale, e Demografisë dhe e 
të Rinjve 

• znj. Dragana Bojkovska, deputete dhe koordinatore e Klubit për Çështje dhe Politika 
Rinore të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

• z. Orce Gjorgjievski, Kryetar i Qytetit të Shkupit dhe kryetar i BNJVL-së (TBC) 

• znj. Elena Ivanovska, Sekretare Shtetërore, Ministria e Arsimit dhe Shkencës 

• z. Jakov Davçevski, Zëvendëskryetar, Unioni i Nxënësve të Shkollave të Mesme të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut 

• z. Zharko Zmijanac, u.d. drejtor i operacioneve, Ambasada e parë e fëmijëve në botë 
“Megjashi” 

• znj. Iva Naskova, Anëtare, Grupi Këshillimor Rinor i Misionit të OSBE-së në Shkup 

12:00 – 13:00 Koktej 



                                                         

 

 

 


